
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

  All’Albo on line    
  Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto della fornitura dei diari 
scolastici personalizzati a.s. 2020/2021, a seguito manifestazione 

d’interesse 
 

IL DIRIGENTE 
 

CONSIDERATA la necessità urgente di affidare l’incarico di fornitura dei diari 
scolastici personalizzati per gli alunni della scuola secondaria di 

primo grado e gli alunni delle classi quinte della scuola primaria per 
l’a.s. 2020/2021; 

VISTA la propria determina prot. n. 6006 del 29/07/2020 di avvio delle 
procedure negoziali per la stipula della convenzione di cassa in 

oggetto; 
VISTO l’Avviso per manifestazione d’interesse prot. n. 6007 del 

29/07/2020 pubblicato nel sito dell’Istituto; 

VISTE  le due manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura 
negoziale per la fornitura in oggetto, pervenute dalle ditte: Gruppo 

Spaggiari S.p.A. (pervenuta il 31/07/2020) prot. n. 6025, e Casa 
Editrice Leardini Guerrino srl, (pervenuta l’11/08/2020) prot. n. 

6316; 
CONSIDERATO le due candidature presentate dalla suddette ditte sono pervenute 

entro i termini indicati nell’Avviso; 
VISTO il dispositivo di revisione della procedura negoziale prot. 6324 del 

26/08/2020 depositato agli atti della scuola; 
VISTA la richiesta di presentazione dell’offerta inviata alle due ditte, prot. 

6332 del 27/08/2020; 
VISTA l’unica offerta pervenuta in data 01/09/2020, dalla ditta Casa 

Editrice Leardini Guerrino srl, prot. 6445; 
PRESO ATTO che l’offerta è stata formulata, corredata dalla documentazione 

necessaria, in conformità ai modelli richiesti 

 
DETERMINA 

 
per tutte le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante del 

presente provvedimento: 
 

Art. 1 
    

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 I

la
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

L’offerta, presentata dal sig. Leardini Giuseppe in qualità di rappresentante legale 
della ditta Casa Editrice Leardini Guerrino srl è ritenuta congrua sia dal punto di 

vista tecnico che economico.  

Si individua pertanto l’operatore economico Casa Editrice Leardini Guerrino srl, con 
sede legale nel comune di Macerata Feltria (PU), partita IVA 02614070411, quale 

destinatario fornitura di diari scolastici personalizzati per l’a.s. 2020/2021. 
 

Art. 2 
 

Si procederà all’inoltro del buono d’ordine sulla base delle caratteristiche del bene, 
richieste e dell’offerta pervenuta. 

 
Art.4 

 
L’impegno di spesa presunto sarà di €. 1.536,00 IVA esclusa al 22%, e graverà 

nell’Aggregato di Spesa A03 Didattica del Programma Annuale 2020. 
 

Art. 5 

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento e 
quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e 

del D.M. 49/2018, il Dirigente Scolastico Marco Sinatora. 
 

Art. 6 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

         
Il Dirigente Scolastico  

             Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

  

          
       

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it

		2020-09-07T13:23:28+0200
	SINATORA MARCO




